
　通所リハビリテーションゆうあい（はつらつ）　利用料金表 令和3年6月より一部変更

【基本料金】 【体制加算料金】

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５
リハビリテー

ション提供体制
加算

理学療法士
等配置加算

サービス提供
体制加算
（Ⅱ）

移行
支援加算

353円 384円 411円 441円 469円 30円

368円 423円 477円 531円 586円

465円 542円 616円 710円 806円 12円

520円 606円 689円 796円 902円 16円

579円 687円 793円 919円 1043円 20円

670円 797円 919円 1066円 1211円 24円

【加算料金】

１）リハビリテーションマネジメント加算（一月あたり）

２）短期集中個別リハビリテーション実施加算

３）認知症短期集中リハビリテーション実施加算

Ⅰ 3ヶ月間 1週間に2回を限度・個別　

４）生活行為向上リハビリテーション 　　　　　　　※趣味活動で使用する材料費などは実費となります。

※送迎にかかる費用については基本料金に含まれています。

５）若年性認知症利用者受入加算　６０円／日 　（施設送迎が不要の場合には片道につき47円減算します。）

６）重度療養管理加算　１００円／日（要介護３、４、５の方に限る）

7）栄養アセスメント加算　50円／月

8）栄養改善加算　２００円／回（月２回を限度）

9）口腔機能向上加算　１５０円　　１６０円／回（月２回を限度）

10）入浴介助加算　４０円　　６０円／回

11）科学的介護推進体制加算　　４０円／月

12）介護職員処遇改善加算／介護職員等特定処遇改善加算　　

　　　1か月の総額（介護保険適用分）に対し6.7%（4.7％＋2.0%）を乗じた金額

6ヶ月以内

12円

４６０円食事代

サービス提供時間

6ヶ月以上

863円

543円

1時間以上2時間未満

（B　ロ）

計画書の説明、同意を得た日
の属する月から起算して

６ヶ月以内

1250／月
利用を開始した日の

属する月から起算して

退院(所)日または
認定日から起算して ３ヶ月間 110円／日

240円／日

※新型コロナウィルス感染対応加算として、介護サービス基本報酬費に0.1％を乗じた金額が加算されます

18円

2時間以上3時間未満

3時間以上4時間未満

4時間以上5時間未満

5時間以上６時間未満

6時間以上7時間未満

サービス内容・料金等についてのお問い合わせは

電話：0954-63-5533

支援相談員 神代・山口 まで



　通所リハビリテーションゆうあい（はつらつ）　利用料金表 令和3年６月より一部変更

【基本料金】 【体制加算料金】

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５
リハビリテー

ション提供体制
加算

理学療法士
等配置加算

サービス提供
体制加算
（Ⅱ）

社会参加
支援加算

706円 768円 822円 882円 938円 60円

736円 846円 954円 1,062円 1,172円

930円 1,084円 1,232円 1,420円 1,612円 24円

1,040円 1,212円 1,378円 1,592円 1,804円 32円

1,158円 1,374円 1,586円 1,838円 2,086円 40円

1,340円 1,594円 1,838円 2,132円 2,422円 48円

【加算料金】

１）リハビリテーションマネジメント加算（一月あたり）

２）短期集中個別リハビリテーション実施加算

３）認知症短期集中リハビリテーション実施加算

Ⅰ 3ヶ月間 1週間に2回を限度・個別　

４）生活行為向上リハビリテーション 　　　　　　　※趣味活動で使用する材料費などは実費となります。

※送迎にかかる費用については基本料金に含まれています。

５）若年性認知症利用者受入加算　１２０円／日 　（施設送迎が不要の場合には片道につき47円減算します。）

６）重度療養管理加算　２００円／日（要介護３、４、５の方に限る）

７）栄養改善加算　40０円／回（月２回を限度）

8）栄養アセスメント加算　100円／月

９）口腔機能向上加算　30０円　320円／回（月２回を限度）

10）入浴介助加算　80円　120円／回

１１）科学的介護推進体制加算　　８０円／月

１２）介護職員処遇改善加算／介護職員等特定処遇改善加算　　
　　　1か月の総額（介護保険適用分）に対し6.7%（4.7％＋2.0%）を乗じた金額

６ヶ月以内

6ヶ月以上

利用を開始した日の
属する月から起算して

退院(所)日または
認定日から起算して ３ヶ月間 220円／日

6ヶ月以内

1,086円

2,500円／月

（B　ロ）

1,726円

24円

2時間以上3時間未満

3時間以上4時間未満

4時間以上5時間未満

5時間以上６時間未満

6時間以上7時間未満

※新型コロナウィルス感染対応加算として、介護サービス基本報酬費に0.1％を乗じた金額が加算されます

サービス提供時間

1時間以上2時間未満

36円

食事代 ４６０円
480円／日

計画書の説明、同意を得た日
の属する月から起算して

サービス内容・料金等についてのお問い合わせは

電話：0954-63-5533

支援相談員 神代・山口 まで

2割負担



　通所リハビリテーションゆうあい（はつらつ）　利用料金表 令和3年6月より一部変更

【基本料金】 【体制加算料金】

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５
リハビリテー

ション提供体制
加算

理学療法士
等配置加算

サービス提供
体制加算
（Ⅱ）

社会参加
支援加算

1,059円 1,152円 1,233円 1,323円 1,407円 90円

1,104円 1,269円 1,431円 1,593円 1,758円

1,395円 1,626円 1,848円 2,130円 2,418円 36円

1,560円 1,818円 2,067円 2,388円 2,706円 48円

1,737円 2,061円 2,379円 2,757円 3,129円 60円

2,010円 2,391円 2,757円 3,198円 3,633円 72円

【加算料金】

１）リハビリテーションマネジメント加算（一月あたり）

２）短期集中個別リハビリテーション実施加算

３）認知症短期集中リハビリテーション実施加算

Ⅰ 3ヶ月間 1週間に2回を限度・個別　

４）生活行為向上リハビリテーション 　　　　　　　※趣味活動で使用する材料費などは実費となります。

※送迎にかかる費用については基本料金に含まれています。

５）若年性認知症利用者受入加算　１8０円／日 　（施設送迎が不要の場合には片道につき47円減算します。）

６）重度療養管理加算　３００円／日（要介護３、４、５の方に限る）

７）栄養改善加算　６００円／回（月２回を限度）

8 )栄養アセスメント加算　150円／月

9）口腔機能向上加算　４５０円　　４８０円／回（月２回を限度）

10）入浴介助加算　１２０円　１８０円／回

11）科学的介護推進体制加算　　12０円／月

12）介護職員処遇改善加算／介護職員等特定処遇改善加算　　
　　　1か月の総額（介護保険適用分）に対し6.7%（4.7％＋2.0%）を乗じた金額

食事代 ４６０円
720円／日

計画書の説明、同意を得た日
の属する月から起算して

６ヶ月以内

6ヶ月以上

退院(所)日または
認定日から起算して

（B　ロ）

2,589円

1,629円

54円 36円

2時間以上3時間未満

3時間以上4時間未満

4時間以上5時間未満

5時間以上６時間未満

6時間以上7時間未満

※新型コロナウィルス感染対応加算として、介護サービス基本報酬費に0.1％を乗じた金額が加算されます

６ヶ月以内 ３,７５０円／月

サービス提供時間

1時間以上2時間未満

利用を開始した日の
属する月から起算して

３ヶ月間 330円／日

サービス内容・料金等についてのお問い合わせは

電話：0954-63-5533

支援相談員 神代・山口 まで

３割負担


